
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 25 de Junho de 2013 – 19 

Escola de Saúde Pública do 
Estado de Minas Gerais

Diretor Geral: Damião Mendonça vieira
CREDENCiAMENTO DE DOCENTE Nº 037/2013

O Diretor Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais 
– ESP/MG, torna público e informa aos interessados, nos termos do 
Edital de Credenciamento de Docentes e Tutores de 2012, que o resul-
tado final do Processo de Credenciamento de Docentes Nº 037/2013 
encontra-se disponível no site da ESPMG, através do endereço eletrô-
nico http://www .esp .mg .gov .br .

24 434612 - 1
AUTORiZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRiAS-PRÊMiO 
nos termos da resolução SEPLAG nº22, de 25/4/2003 e nos termos da 
Resolução Conjunta SES/SEPLAG nº 102 de 24/11/11, ao(s) servidor 
(es): isabel Cristina Rossiter Araújo Cardoso, MASP 1036915-5, por 1 
mês(es) referente(s) ao 5º quinquênio a partir de 01/07/2013 .

24 434685 - 1
CREDENCiAMENTO DE DOCENTE Nº 040/2013

O Diretor Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais 
– ESP/MG, torna público e informa aos interessados, nos termos do 
Edital de Credenciamento de Docentes e Tutores de 2012, a abertura 
das inscrições do Processo de Credenciamento de Docentes para o 
CURSO TÉCNiCO EM SAÚDE BUCAL, cargos docente coordena-
dor local e docente de conentração para os municípios de Belo Hori-
zonte, Coronel Fabriciano, Juiz de Fora e Passos . O Edital completo e 
demais informações sobre o credenciamento estão disponíveis no site 
da ESPMG, através do endereço eletrônico http://www .esp .mg .gov .br .

24 434714 - 1

Fundação centro de Hematologia 
e Hemoterapia de Minas Gerais

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGiA E HEMOTERAPiA 
DO ESTADO DE MiNAS GERAiS – HEMOMiNAS

ATOS DA PRESiDENTE
JUNiA GUiMARÃES MOURÃO CiOFFi

PORTARiA PRE N° 285, DE 24 DE JUNHO DE 2013 .
Aprova o Manual de Organização das Agências Transfusionais no 
âmbito da Fundação Hemominas .
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso i do art . 7º, do Decreto n° 45 .822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLvE:
Art . 1° - Aprovar o Manual de Organização das Agências Transfusio-
nais no âmbito da Fundação Hemominas .
Art . 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
Art . 3º - Revogam-se as disposições em contrário . 

24 435027 - 1

Fundação Hospitalar do 
Estado de Minas Gerais

Presidente: Antônio Carlos de Barros Martins
Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
Gerência de Segurança e Saúde do Trabalhador

Chefe: Dr . João Bosco varela Guimarães
A Chefia do Serviço de Perícia Médica - SPM, caracteriza incapacidade 
temporária para o trabalho: nos termos da Portaria Pres . n . º 398 de 01 
de junho de 2007 e nos termos da Lei n . º 869 de 20 de julho de 1952, 
combinada com o Decreto nº 43 .661 de 22 de novembro de 2003 e de 
acordo com o Laudo Médico da Gerência de Segurança e Saúde do Tra-
balhador - GSST aos seguintes servidores:
Masp Nome Período início Artigo
Unidade: ADC
10402683 Carmem Sofia Fernandes dos Santos 20 15/05/13 158.I
12795548 Cecília Godoi Campos 32 07/05/13 158 .i
10528123 Célia Maria Rezende 03 15/04/13 158 .i
10401388 Cláudia Ribeiro de Castro Seda 04 30/04/13 158 .i
13137542 Cynthia da Silva Barbosa 02 16/05/13 158 .i
03819968 Delmo Antônio Oliveira 10 07/05/13 158 .i
06162234 Denise Antônia de Paula Pacheco 01 17/05/13 158 .i
10400935 Diana Pereira Lima Dias 03 15/05/13 158 .i
12262788 Douglas Guimarães Lemos 01 07/05/13 158 .i
10893121 Edson Alves de Souza 05 27/04/13 158 .i
10412435 Eliane Araújo Duarte 06 12/04/13 158 .i
10914703 Elson Augusto Ramos 01 17/05/13 158 .i
10375814 Evandite ventura dos Santos 07 06/05/13 158 .i
11065521 Fânya Christina Lima Braga 05 06/05/13 158 .i
13284088 Felipe Augusto Tércio 05 07/05/13 158 .i
09129313 Jane Zaiden dos Santos 60 30/04/13 158 .i
10911444 Jefferson Chagas da Silva 15 17/04/13 158 .ii
10911444 Jefferson Chagas da Silva 40 02/05/13 158 .ii
03496684 Losangeles Eulália da Silveira Chiarelli 15 06/05/13 158 .i
10427615 Marcelo da Silva Pinto 02 29/04/13 158 .i
10914620 Marcelo Eustáquio Pinheiro 60 08/04/13 158 .i
12762597 Márcia Goretty de Souza e Silva 08 10/05/13 158 .i
10426336 Maria Teresa Lanna de Oliveira 01 14/05/13 158 .i
12818027 Marleide vieira de Queiroz 30 22/04/13 158 .i
11028297 Michael Antônio Dib da Silva 02 29/04/13 158 .i
11964285 Nahra Gripp vilas Boas Borges 15 15/05/13 158 .i
10394989 Nelia de Melo Pereira 03 13/05/13 158 .i
12060273 Roselaine dos Santos Soares 03 02/05/13 158 .i
10395697 Rui Beraldo da Silva 05 29/04/13 158 .i
13222278 Scheilla Mara Mattar xavier 05 06/05/13 158 .i
10395150 Sebastião Soares Neto 03 10/05/13 158 .i
10395606 Sidney Cid Garcia de Oliveira 30 01/03/13 158 .i
10395663 Sinval viana Filho 30 26/04/13 158 .i
10911626 Sônia Maria Moreira 02 29/04/13 158 .i
10911626 Sônia Maria Moreira 04 07/05/13 158 .i
10425841 vera Lúcia Neris Corrêa França 01 14/05/13 158 .i
10859692 Walmírian Rodrigues Ferreira Cunha 02 07/05/13 158 .i
10914356 Wantur Leonardo Magalhães 01 12/04/13 158 .i
Unidade: CEPAi
13245170 Camila Alves Nazareth 07 08/05/13 158 .i
10531895 Carla Maria de Almeida Torres 01 09/05/13 158 .i
10412674 Cristina Araújo Costa Oliveira 01 16/05/13 158 .i
10880011 Denise Fidélis de Araújo 03 15/05/13 158 .i
10407807 izaltina Martins dos Reis 17 03/04/13 158 .i
10887651 Lília Freitas Leite 02 09/05/13 158 .i
10412476 Manoel Francisco Pereira Filho 30 07/05/13 158 .i
10378818 Maria Aparecida da Silva 04 14/05/13 158 .i
10387025 Marley Perpétua de Oliveira Santos Mendes 04 14/05/13 
158 .i
Unidade: CMT
12067351 Anderson Luiz Borges 02 29/04/13 158 .i
10915536 Fernanda Rodrigues Brasil de Souza 02 16/05/13 158 .i
11945557 Gustavo Satler Cetlin 03 06/05/13 158 .i
12067294 José Rodrigues da Silva Filho 02 16/05/13 158 .i
12258349 Marcelo Henrique Alves vilela 02 02/05/13 158 .i
10405025 Maria Amélia Daniel da Silva 01 10/05/13 158 .i
10426229 Maria do Carmo Silva 05 08/05/13 158 .i
10413276 Maria Emília Silva dos Santos 02 16/05/13 158 .i
10372035 Wagner Teixeira Arcanjo 60 12/05/13 158 .i
Unidade: CSSFÉ
11924958 Andréia Cristina Gomes 01 10/04/13 158 .i
12653820 Cláudia Maria de Carvalho 01 11/03/13 158 .i
10949030 Cláudia Maria Maciel Rosalini Cardoso 01 11/04/13 158 .i
11486834 Domitila Pietra Martins 01 05/04/13 158 .i
10939593 José Guilherme Cassimiro 03 09/04/13 158 .i
12997573 Lindalva Rosa de Aquino 01 05/04/13 158 .i
10877595 Luiz Fernando de Souza 01 09/04/13 158 .i
Unidade: CSSi
03820156 Alzenira Maria da Cunha 30 09/05/13 158 .i
13086996 Bruna Corrêa de Queiroz 05 15/05/13 158 .ii
12241709 Conceição Cristina Souza Barroso 06 08/05/13 158 .i
12647889 Elaine Flor Lopes 43 10/03/13 158 .i
12647889 Elaine Flor Lopes 30 23/04/13 158 .i
10521060 Eliana de Lacerda Almeida 60 27/04/13 158 .i

13078258 Frederico Francisco Nolasco 03 16/05/13 158 .i
13003678 Glaúcius Marcus da Silva Nery 03 05/03/13 158 .i
10386027 João Lemos da Silva 60 06/04/13 158 .i
11049194 Joaquina Elisa Rosado Batista 05 07/05/13 158 .i
12990040 Kênia Janaína Campos Lopes 01 03/05/13 158 .i
13058938 Leidimar Bazílio Cândido 07 02/05/13 158 .i
10385938 Luiz Reis de França 04 06/05/13 158 .i
13276571 Natália Sousa vieira 02 14/05/13 158 .i
12990099 Pollyana Macedo Gama 05 04/05/13 158 .i
Unidade: HAC
10901627 Adriana de Moura Matosinho 06 11/05/13 158 .i
10937647 Ana Paula Carvalho de Morais 01 22/01/13 158 .i
06648158 Ângela Maria Pereira Fuku 07 29/04/13 158 .i
12694642 Ariana Luiza Campos Cordeiro 15 08/05/13 158 .i
12646667 Ariane Braga de Mello 07 07/05/13 158 .i
11363280 César Sarmento Júnior 03 30/04/13 158 .i
09568619 Cleonice Ana Teixeira Paiva 02 06/05/13 158 .i
10424943 Consuelo ávila de Carvalho Oliveira 60 26/04/13 158 .i
10396596 Edner Silva 03 08/05/13 158 .i
12057097 Eduardo Gonçalves Moreira 04 09/05/13 158 .i
10865855 Eliana Reinoso 40 06/05/13 158 .i
11048832 Eliete de Assis Evangelista Soares 01 13/05/13 158 .i
12763017 Eva Maria Gomes dos Santos 04 15/05/13 158 .i
12872081 Fabíola Cristina do Nascimento 30 02/05/13 158 .i
12872081 Fabíola Cristina do Nascimento 10 22/04/13 158 .i
12505830 Flávia Cristina Mendlovitz Lakitini 02 01/05/13 158 .i
11223393 Gilmara da Silva Santos Gomes 13 03/05/13 158 .i
12489423 Gleiciane Aparecida Andrade Rodrigues 01 09/05/13 158 .i
13048954 Graciela Fátima Diniz 01 13/05/13 158 .i
13007802 Josiane Borges Ferreira do Carmo Costa 04 29/04/13 158 .i
13180831 Kelly Rodrigues Mártir 03 30/04/13 158 .i
10870178 Laudicéia Albertina Dutra 01 10/05/13 158 .i
10870178 Laudicéia Albertina Dutra 15 17/05/13 158 .i
12994893 Lídea Merceles da Silveira Rodrigues 02 10/05/13 158 .i
10875169 Lúcia Helena vitória 02 07/05/13 158 .i
12738365 Margareth Helena dos Santos 05 29/04/13 158 .i
11052669 Maria Rosa Alves Costa 01 30/04/13 158 .i
10860641 Marina Elizabeth Amaral 40 23/04/13 158 .i
10425528 Marli Cristina da Silva Souza 02 29/09/13 158 .i
10900678 Norma Neuman Colares 15 04/05/13 158 .i
11004900 Roberto Henrique Maia 01 01/05/13 158 .i
11584299 Rosana Lopes 05 07/05/13 158 .i
13084728 Rosilene Moreira de Souza Cristão 02 09/05/13 158 .i
11048865 Sandra Cristina Ferreira 60 27/04/13 158 .i
12842373 Sirlene Dias Ribeiro 05 06/05/13 158 .i
10910057 Sônia Alves da Silva 30 18/04/13 158 .i
10739258 Soraia Martins Araújo 05 13/05/13 158 .i
12107512 Talita Resende Cravieé da Costa Moreira 03 08/05/13 158 .i
11605847 Tatiana Duarte 10 06/05/13 158 .i
12815965 Terezinha de Fátima Lopes Ramos 07 30/04/13 158 .i
Unidade: HCM
13245329 Alden Lelisson Moreira dos Anjos 05 02/05/13 158 .i
12991188 Ana Carolina Marques Medeiros 07 17/04/13 158 .i
11603222 Breno xaia Martins da Costa 01 06/05/13 158 .i
12336434 Bruna Cristina Borges de Morais Seabra 05 04/05/13 158 .i
12226965 Bruna Daiana Guimarães Pereira de Matos 01 07/05/13 
158 .i
12337317 Elisângela Ubaldo Pereira dos Reis 03 15/05/13 158 .i
10405397 Eloísa da Conceição de Lima 07 08/05/13 158 .i
10887297 Fernando Silva Ferreira 03 14/05/13 158 .i
10887297 Fernando Silva Ferreira 03 18/05/13 158 .i
12851986 Janaina Cordeiro Santos Ferreira 01 01/05/13 158 .i
10375368 José Augusto dos Santos 60 20/04/13 158 .i
12653648 Karla Karoline Moreira Lima 02 02/05/13 158 .i
10375681 Laene Oliveira Miguel de Carvalho 02 16/05/13 158 .i
10426088 Magda Ozana Maielo 07 13/05/13 158 .i
05479928 Marcos de Oliveira Pimentel 05 01/05/13 158 .i
12203220 Marilda das Graças Silva de Coelho 07 30/04/13 158 .i
12991238 Michele Cíntia da Cruz Leal 01 02/05/13 158 .i
12956181 Rosimara Lúcia Ferreira de Oliveira 05 01/05/13 158 .i
Unidade: HEM
13294970 Adriana Emerenciana dos Santos Lopes 02 03/04/13 158 .i
10414555 Dacirley da Silva Rezende 02 18/05/13 158 .i
12798609 Dilma Ferreira de Paulo 01 13/05/13 158 .i
10407153 Elizabeth Avelino 07 07/05/13 158 .i
12899308 Eunice Maria dos Anjos 07 05/05/13 158 .i
12851564 Geisa Gonçalves dos Santos 15 09/05/13 158 .i
12872735 izabella Furtado Bini Dutra de Moraes 07 08/05/13 158 .i
13052071 Jaime Ferreira da Silva Filho 03 22/04/13 158 .i
11241890 Jeneci Cândido Martins vidotti 07 16/05/13 158 .i
13018023 Luciana Ramos de Moura 04 05/05/13 158 .i
12076501 Ludmila de Paula 01 17/05/13 158 .i
10413268 Maria Aparecida Carneiro 07 15/05/13 158 .i
13298963 Marinês Ferreira Dias 03 28/04/13 158 .i
13063987 Nilzilene Mary de Jesus Sousa Silva 02 04/04/13 158 .i
13316914 Rita de Cássia de Carvalho 15 10/05/13 158 .i
10905875 Sanderlene Margarita Silveira 04 17/05/13 158 .i
10386761 Sebastião Amado da Silva 60 06/05/13 158 .i
Unidade: HGv
12957809 Alan Roberto Oliveira Miranda 03 15/05/13 158 .i
12127924 Ana Maria Ribeiro xavier 03 02/05/13 158 .ii
12943957 Antônio Marcos de Souza Santos 01 26/04/13 158 .i
12891701 Armando Neto de Paula 07 29/04/13 158 .i
10937167 Carlos Alberto Duarte Dias 60 04/05/13 172
11593621 Edilara Rodrigues dos Santos 10 29/04/13 158 .i
12395992 Einstein Alvarenga vieira 01 29/04/13 158 .i
12873675 Eva de Lourdes Lopes 01 09/05/13 158 .i
13281100 Fernanda Roberta de Aguiar 06 24/04/13 158 .i
12814307 Glauciana de Fátima Santos Felipe 15 03/05/13 158 .ii
11049418 izabella Castellões de Barros Moura Braga 04 07/05/13 
158 .i
11027695 izaura Ferreira de Carvalho 04 11/05/13 158 .i
10095727 Joana Darc de Souza Miranda 05 09/05/13 158 .i
11862133 Juliana Aparecida de Aguiar 01 03/05/13 158 .i
11046943 Maria Auxiliadora Ribeiro 01 10/05/13 158 .i
10405884 Maria Geralda Matias 05 15/05/13 158 .i
10414951 Maria Lúcia dos Santos Cabral 05 06/05/13 158 .i
12323002 Natália Priscila Rocha 01 03/05/13 158 .i
10407021 Neide de Oliveira Morato 60 09/05/13 158 .i
11046927 Nélvia Corina Andrade Fialho de Souza 05 13/05/13 158 .i
12892899 Raquel Carvalho da Silva 45 19/04/13 158 .i
10374833 Solange Fátima Gonçalves de Souza 60 08/04/13 158 .i
11053196 Weder Rodrigues dos Santos 01 04/05/13 158 .i
Unidade: HiJPii
11260700 Adriana Pereira Rodrigues da Silva 01 02/05/13 158 .i
11363454 águeda Maria do Nascimento 07 02/05/13 158 .i
10913622 Aline Maria Teixeira Alves de Souza 16 09/05/13 158 .i
12907572 Amanda Paloma de Oliveira Cordeiro 01 30/04/13 158 .i
12944955 Ana Lúcia Silva Ferreira 04 13/05/13 158 .i
12962908 André Luiz vidigal 03 18/05/13 158 .i
12769360 Andréia Cunha Moreira 03 09/05/13 158 .i
10894821 Anete Helena Lourdes da Silva 02 24/04/13 158 .i
12872958 Antônia Pinheiro dos Santos 01 06/05/13 158 .i
12818407 Bibiana Karen da Silva 03 13/05/13 158 .i
13083068 Bruna Batista Pereira 02 05/05/13 158 .i
13083068 Bruna Batista Pereira 01 09/05/13 158 .i
12897419 Camila Rodrigues Moreira 01 02/05/13 158 .i
11985637 Carla Lílian Jensen Murta 02 01/05/13 158 .i
12897468 Caroline Aparecida da Cruz Fernandes 03 29/04/13 158 .i
13086558 Cíntia Aparecida Gomes da Silva Martins 01 28/03/13 158 .i
12960324 Cíntia Tomaz de Aquino Chaves 05 22/04/13 158 .i
10385086 Cláudia Regina de Resende Nunes 60 19/05/13 158 .i
12698924 Cristina Magela dos Reis 02 06/05/13 158 .i
13083167 Daiane Luíza de Lima Silva 03 10/05/13 158 .i
13083118 Danielle Rodrigues 01 05/05/13 158 .i
12322624 Dayane Rosa de Lima Caetano 05 06/05/13 158 .i
11261005 Denise da Silva Ferreira 03 12/05/13 158 .i
13091996 Elizabeth Aparecida Maia 03 11/05/13 158 .i
12945309 Elizabeth Zenatelli Alves 01 19/04/13 158 .i
12958161 Emanuela Ferreira Dias vitor 03 16/05/13 158 .i
12894309 Fernanda Costa Rubim Sacramento 01 02/05/13 158 .i
11215928 Flávia Cassemiro da Silva viega 10 02/05/13 158 .i
10919900 Flávia xavier Canavarro 01 09/05/13 158 .i
12945416 Graciela Sant’Ana Tomaz 05 10/05/13 158 .i
11042686 isabel Aparecida Santos 01 26/04/13 158 .i
10404390 isabel de Campos Abreu 01 07/05/13 158 .i
10385441 ivete Ferreira 03 14/05/13 158 .i
12995734 Jaqueline Rodrigues Gomes Machado 02 29/04/13 158 .i
12995734 Jaqueline Rodrigues Gomes Machado 05 03/05/13 158 .i
12995734 Jaqueline Rodrigues Gomes Machado 05 09/05/13 158 .i
12995775 Jordânia Bruna da Silva Alves 05 07/05/13 158 .i

12868592 Julciléia Maria dos Santos Ferreira 01 10/05/13 158 .i
12881017 Kátia vasconcelos Motta Nascimento 01 06/05/13 158 .i
10385458 Leonardo Falci Mourão 90 29/04/13 172
12329207 Lilian Zahra Hussein Zaghloul 03 25/04/13 158 .i
13137062 Lucélia Cristina Godói 01 06/05/13 158 .i
13111752 Lucélia Eva da Costa Ferreira 01 30/04/13 158 .i
10886448 Lúcia Silva Franca 03 07/05/13 158 .i
12831129 Luiza Silva vieira izabel 01 30/04/13 158 .i
10831717 Manoel Araújo Braga 01 07/05/13 158 .i
11196599 Maria Ângela Tomaz da Silva 30 30/04/13 158 .i
10384642 Maria Aparecida Dores Teixeira Alonso 02 17/05/13 158 .i
12282380 Maria Aparecida Ferreira Oliveira Monteiro 02 06/05/13 
158 .i
12282380 Maria Aparecida Ferreira Oliveira Monteiro 03 08/05/13 
158 .i
09487729 Maria Aparecida Firmino 01 13/05/13 158 .i
10404531 Maria Christina vasconcelos Teixeira de Melo 01 14/05/13 
158 .i
10886455 Maria de Fátima de Siqueira 01 10/05/13 158 .i
13083506 Maria Helena da Silva 05 02/05/13 158 .i
12873535 Maria Neuza Alves Sales 03 30/04/13 158 .i
10995231 Michele Sandra Saldanha Caldeira Delforge 14 02/05/13 
158 .i
10910180 Mônica Toledo Senra 30 06/05/13 158 .i
13126669 Olinda Conceição Ribeiro 03 10/05/13 158 .i
13126669 Olinda Conceição Ribeiro 05 16/05/13 158 .i
12818837 Patrícia de Souza Dias 01 16/05/13 158 .i
12818860 Patrícia Firmino Barbosa 05 13/05/13 158 .i
12818860 Patrícia Firmino Barbosa 03 19/05/13 158 .i
13059027 Paula Gabriela Laini Gonçalves Martins 01 07/05/13 158 .i
13186093 Priscila Aparecida Alves Monteiro Botinha 01 13/05/13 
158 .i
12760021 Regiane Máximo Pereira da Silva 01 06/05/13 158 .i
12847208 Renata Alves dos Santos 01 03/05/13 158 .i
12832622 Renata Maria das Chagas 01 16/05/13 158 .i
13086905 Rodrigo vasconcelos de Carvalho 01 18/05/13 158 .i
13292065 Rose Kerley Laignier de Faria 04 02/05/13 158 .ii
13292065 Rose Kerley Laignier de Faria 01 06/05/13 158 .i
10412518 Ronaldo Marques Ferreira 05 29/04/13 158 .i
12946406 Saniele Cristina de Souza 01 29/04/13 158 .i
12844056 Sarah Costa Drumond de Oliveira Moura 06 29/04/13 158 .i
10901924 Silvana Brito dos Anjos 02 05/05/13 158 .i
13059019 Simone Cruz de Melo Mendes 04 09/05/13 158 .i
12997771 Sueli Alves Araújo 01 13/05/13 158 .i
10913226 Tânia Soares 01 29/04/13 158 .i
12562286 Tatiane Pires de Paula 03 06/05/13 158 .i
12819280 vanessa Michelle do Amaral 01 02/05/13 158 .i
12996104 viviane Pereira dos Santos Macedo 01 04/05/13 158 .i
12847273 Zenira Maria de Jesus de Martin 02 16/05/13 158 .i
Unidade: HJK
11046885 Adélia de Fátima Severino da Silva 15 29/04/13 158 .i
13139217 Adriane Moreira Rocha 07 29/04/13 158 .i
09485897 Aldeires Silva Oliveira 15 07/05/13 158 .i
13290101 Amanda vitor e Silva 01 08/05/13 158 .i
11601911 Ana Elisa Freitas Colares 09 16/05/13 158 .i
13191234 Ana Paula de Souza Martins 02 10/05/13 158 .i
12059655 Ana Paula Maria da Silva 08 29/04/13 158 .i
11581436 Andreisa de Jesus Silva 04 07/05/13 158 .i
10890069 Antônio Eustáquio Aguiar 03 08/05/13 158 .i
10890069 Antônio Eustáquio Aguiar 01 02/05/13 158 .i
11048717 Apolitana Fernanda Gonçalves 07 20/05/13 158 .i
13139266 Bia Dabien de Oliveira valadão 07 10/05/13 158 .i
10500619 Cecília Maria Zanandres Santos 07 01/05/13 158 .i
12949012 Clécia Joana Cassimiro 07 04/05/13 158 .i
10878114 Cleiterson Rezende de Sá 60 01/05/13 158 .i
13044847 Cleudiane de Castro Soares Lopes 03 05/05/13 158 .i
13044847 Cleudiane de Castro Soares Lopes 01 09/05/13 158 .i
12846291 Danielle Camargos de Castro 02 02/05/13 158 .i
10908994 David José Barroso 01 06/05/13 158 .i
10908994 David José Barroso 05 15/05/13 158 .i
12126363 Dayanne Mara Silva Gabrieli Saar 02 04/05/13 158 .i
12950580 Divino Adão da Silva 03 10/05/13 158 .i
06156673 Dulcinéia Cordeiro Carvalho 02 04/05/13 158 .i
13061239 Edmila Lima de Souza 10 30/04/13 158 .i
13217609 Edna Alice da Silva Horta 04 27/04/13 158 .i
10901544 Eduardo Henrique de Almeida 05 07/05/13 158 .i
13069323 Eliana Patrícia Melo 03 10/05/13 158 .i
13074695 Eliana Teixeira Simão 10 30/04/13 158 .i
13191283 Elisiane Batista Simão 02 01/05/13 158 .i
10868024 Eunice Soares dos Santos 60 08/04/13 158 .i
13104179 Fernanda de Lima Soares Lacerda 12 06/05/13 158 .i
12820932 Fernanda Lima Lopes 01 16/05/13 158 .i
10902898 Flávia Camila da Silva 03 26/04/13 158 .i
13065404 Flávia Maria de Jesus Andrade 03 08/05/13 158 .i
10901742 Gilmara Luciane Domingos 30 05/05/13 158 .i
10900173 Gleicirlene Soares da Silva 07 17/05/13 158 .i
02903797 Helena Rachel Weinreich 60 14/05/13 158 .i
10548253 ilda de São vicente Miranda 01 10/05/13 158 .i
12017851 izabel vieira de Souza 05 15/05/13 158 .i
10424208 José Nicodemos Marçal 03 07/05/13 158 .i
12049938 Juliana Ribeiro da Silva 04 03/05/13 158 .i
12318473 Júlio Sérgio Pereira da Silva 03 05/05/13 158 .i
12425559 Keice Félix Sousa 02 29/04/13 158 .i
12425559 Keice Félix Sousa 11 01/05/13 158 .i
12425559 Keice Félix Sousa 04 12/05/13 158 .i
12395505 Keila Raquel Bernardo Paiva 01 08/05/13 158 .i
13087424 Leiliane Maria Gomes de Mello 06 06/05/13 158 .i
12949020 Leonardo Rodrigo D’Assumpção 01 07/05/13 158 .i
11271327 Lilian Efigênia da Silva 01 13/05/13 158.I
12969416 Liza Alves 07 02/05/13 158 .i
12969416 Liza Alves 07 09/05/13 158 .i
10878536 Luciana Paula Batista 01 09/05/13 158 .ii
12822722 Luiz Cláudio da Rocha 60 01/04/13 158 .i
13084561 Márcia Elizabeth Campos 03 13/05/13 158 .ii
10863728 Márcia Mendes Rocha Araújo 08 10/05/13 158 .i
12293452 Maria Cláudia Freire 01 29/04/13 158 .i
10425882 Maria Lúcia Diniz Azevedo 30 04/05/13 158 .i
10374171 Maria Terezinha de Carvalho 60 20/04/13 158 .i
12760955 Maria das Graças de Almeida 30 03/05/13 158 .i
10524577 Marília das Graças Martins 01 06/05/13 158 .i
10524577 Marília das Graças Martins 07 10/05/13 158 .i
02134591 Marina Silva 28 17/05/13 158 .i
12697942 Milene Sílvia Ferreira 01 30/04/13 158 .i
10905602 Mírian Braga de Oliveira Benramaschink 03 02/05/13 158 .i
10524635 Natair Pedrosa Leite Rocha 07 30/04/13 158 .i
12997342 Nayara Cristina Mendonça 01 15/05/13 158 .i
10867752 Neide Maria dos Santos de Oliveira 07 30/04/13 158 .i
10539328 Patrícia Cristina Moreira Resende 07 10/05/13 158 .i
12864104 Paula Cristina Costa 07 16/05/13 158 .i
11985132 Raquel vilaça Silva 15 08/05/13 158 .i
10414175 Regina Clemente xavier 36 26/04/13 158 .i
13087556 Regina Rosa Rabelo Rocha 03 11/05/13 158 .i
12761110 Renata Gomes da Cruz Nonato 02 06/05/13 158 .i
12950358 Ronara Cristina de Souza 01 06/05/13 158 .i
11883022 Rosângela Pedrosa Leal 15 30/04/13 158 .i
12150132 Rosiane Aparecida Magalhães da Fonseca Dias 03 24/04/13 
158 .i
12171104 Samuel Alex Rodrigues de Oliveira 04 30/04/13 158 .i
12950390 Sílvia Letícia de Medeiros 01 27/04/13 158 .i
12089033 Simone Aparecida Duarte Ferreira 01 08/05/13 158 .i
12506184 Simone Pereira 03 06/05/13 158 .i
10864379 Solange Aparecida de Sales 01 08/05/13 158 .i
10881191 Sônia Cristina Aredes viegas 03 11/05/13 158 .i
12335493 vagner dos Santos Moreira 60 26/03/13 172
13104815 varléia Oceano Silva 01 30/04/13 158 .i
10863124 vera Lúcia ignácio 18 30/04/13 158 .i
10918175 viviane Conceição Fernandes 01 30/04/13 158 .i
10918175 viviane Conceição Fernandes 02 02/05/13 158 .i
Unidade: HJxxiii
10391001 Abigail Assunção Madureira Pereira 30 07/05/13 158 .i
13080981 Adelane Pimenta da Costa vasconcelos 03 09/05/13 158 .i
10892537 Adriana Soares Rosa 04 30/04/13 158 .i
10892537 Adriana Soares Rosa 04 15/05/13 158 .i
13060785 Adriano inácio de Carvalho 05 12/05/13 158 .i
13184635 Alcides Trancoso Júnior 01 08/05/13 158 .i
12413944 Alessandra Maria Serra 02 05/05/13 158 .i
12413944 Alessandra Maria Serra 01 14/05/13 158 .i
13098728 Alessandra Conceição dos Santos 05 27/04/13 158 .i
13098728 Alessandra Conceição dos Santos12 07/05/13 158 .ii
11016169 Alexander Souza Pinto 01 02/05/13 158 .i
11365038 Alexandra de Souza Meneses 15 23/04/13 158 .i

11365038 Alexandra de Souza Meneses 15 08/05/13 158 .i
13098728 Alessandra Conceição dos Santos 01 25/04/13 158 .i
13081054 Alice Ferreira de Almeida 01 29/04/13 158 .i
10403103 Alina Cláudia Rodrigues Nascimento Santos 03 13/05/13 
158 .i
13047915 Aline Cristina Amorim Oliveira 06 13/05/13 158 .i
13006499 Amanda da Silva Oliveira 01 06/05/13 158 .i
11409463 Ana Carolina Alves Fabrini Magalhães 05 13/05/13 158 .i
10406270 Ana Maria dos Santos Pimentel 30 23/04/13 158 .i
10404358 Ana Maria Jacinto de Oliveira 04 03/04/13 158 .i
12923223 Ana Paula Alves de Oliveira dos Anjos 02 14/05/13 158 .i
11038239 Ana Paula da Silva 10 24/04/13 158 .i
12864591 Ana Paula da Silva 01 16/05/13158 .i
10570240 Analu Gomes Santos 05 03/05/13 158 .i
10570240 Analu Gomes Santos 03 29/04/13 158 .i
13088521 Andréa Afonso Mendes 01 15/05/13 158 .i
10872141 Andréa Simone Magno 01 15/05/13 158 .i
10392686 Ângela Maria Baracho Ribeiro 30 01/04/13 158 .i
10392686 Ângela Maria Baracho Ribeiro 04 10/05/13 158 .i
11460771 Antônia Patrícia Moreira Almeida 01 11/05/13 158 .i
12887402 Argremon Leandro Ferreira 04 05/05/13 158 .i
13070560 Bárbara Pereira da Silva 02 02/05/13 158 .i
13081377 Camila Lopes 02 03/05/13 158 .i
10393346 Carlos Antônio Rocha 01 16/05/13 158 .i
12334439 Carmem Alves de Passos 01 04/05/13 158 .i
10389310 Carmem Célia Gonçalves de Moraes 01 09/05/13 158 .i
13120712 Caticirlaine dos Santos Muniz 04 06/04/13 158 .i
13120712 Caticirlaine dos Santos Muniz 03 10/05/13 158 .i
11871829 Cecília Cristina da Luz 02 02/05/13 158 .i
13121009 Célia Cristina Lima 09 27/04/13 158 .i
10427193 Cláudia Angélica Alves Lopes 03 28/04/13 158 .i
13011424 Cláudia Beatriz Maurício 01 26/04/13 158 .i
10410264 Cláudia Denise Moreira Silva 02 05/05/13 158 .i
10410264 Cláudia Denise Moreira Silva 15 12/05/13 158 .i
10867992 Claudiana Dias viana 45 26/04/13 158 .i
10417772 Cleber Rodrigues Campos 01 30/04/13 158 .i
10397735 Cleide verônica de Souza 07 28/04/13 158 .i
12946745 Cristiano inácio Martins 08 11/05/13 158 .i
11868981 Déborah Luíza Braz Rosa 03 06/05/13 158 .i
11868981 Déborah Luíza Braz Rosa 04 14/05/13 158 .i
10514099 Delma Fernandes Maria 04 27/04/13 158 .i
13047964 Delma Francisca Pereira 02 07/05/13 158 .i
10898799 Douglas Martins Coelho 15 26/04/13 158 .i
12695508 Edinéia Wan Der Maas Nunes Santos 03 26/04/13 158 .i
12695508 Edinéia Wan Der Maas Nunes Santos 06 29/04/13 158 .i
10910669 Edivaldo de Souza Leite 04 14/05/13 158 .i
10916047 Elaine Aparecida Pessoa Costa 05 14/05/13 158 .i
10390698 Eliane de Fátima Fernandes Lima 01 04/05/13 158 .i
10390698 Eliane de Fátima Fernandes Lima 05 08/05/13 158 .i
13116892 Eliane Nunes da Silva Mageswcki 06 08/05/13 158 .i
13116892 Eliane Nunes da Silva Mageswcki 05 13/05/13 158 .i
12923298 Elieser Noberto Martins Neto 25 25/04/13 158 .i
10410439 Elzeu Maria de Trindade Nunes 10 05/05/13 158 .i
12540795 Érica Rodrigues Silva 03 16/05/13 158 .i
13070776 Érika Stuart de Oliveira 03 29/04/13 158 .ii
11003829 Eunice Pinto Osório 02 04/05/13 158 .i
13004999 Evanilda Leão Nunes 01 10/05/13 158 .i
13005012 Fanny Cristine de Souza 01 16/05/13 158 .i
12824173 Fernanda Aparecida Marques Braga 05 02/05/13 158 .i
12156881 Fernanda de Rodrigues Gomide 08 10/05/13 158 .i
12156881 Fernanda de Rodrigues Gomide 04 18/05/13 158 .i
13069869 Flávia Maria Alves 02 23/04/13 158 .i
08939720 Flávia Patrícia de Oliveira Gonçalves 08 13/05/13 158 .i
12864211 Gabriele Janaína Azevedo Teixeira 07 06/05/13 158 .i
13006614 Geisiane Aparecida Marcelino 01 07/05/13 158 .i
10893147 Geraldo Silvino Dumont 02 11/05/13 158 .i
10401578 Gilberto Márcio Carvalho 15 19/04/13 158 .i
10401578 Gilberto Márcio Carvalho 01 01/03/13 158 .i
10401578 Gilberto Márcio Carvalho 04 05/03/13 158 .i
12581575 Gisele Cristina Magalhães Rodrigues 01 07/05/13 158 .i
12947008 Gisele França de Pinho Carvalho 03 15/05/13 158 .i
13005152 Gleisson Alves Santos 02 15/05/13 158 .i
12864120 Guilherme Geraldo Martins Felício 01 02/05/13 158 .i
10372175 Heloísa da Guia Santos Coimbra 05 09/05/13 158 .i
10372175 Heloísa da Guia Santos Coimbra 04 15/05/13 158 .i
10410488 ione Antônia de Oliveira 01 13/05/13 158 .i
10407963 iraci Batista de Oliveira 24 01/05/13 158 .i
10404366 isaac viana Silva 10 29/04/13 158 .i
13088729 Isabelle de Oliveira Delfim 02 12/05/13 158.I
13005194 isadora Anchieta veiga Gontijo Garcia 02 29/04/13 158 .i
13017959 ivanilde Agripina da Silva Oliveira 01 08/05/13 158 .i
10510931 ivanilde Francisca Barbosa Fernandes 02 09/05/13 158 .i
12907044 Janaina Augusta da Silva 03 03/05/13 158 .i
12849774 Janaína de Souza Oliveira 01 12/05/13 158 .i
03883220 Jane Raquel de Almeida 04 30/04/13 158 .i
10399251 Joaquim Lopes Filho 30 27/04/13 158 .i
10399251 Joaquim Lopes Filho 15 12/04/13 158 .i
10391340 Jolei Mary Suzano 30 29/04/13 158 .i
10390953 José Geraldo da Silva 60 27/02/13 158 .i
12110714 Josimary Conceição de Sousa 01 13/05/13 158 .i
10895076 Júnia Barbosa de Rezende 01 04/05/13 158 .i
11587581 Júnea Cristina Prado Cardoso 06 04/05/13 158 .i
13146576 Jussara Almeida Martins 30 19/05/13 158 .i
11037603 Jussara Ayres Romão Ferreira 02 02/05/13 158 .i
13293741 Karine Gonçalves Martins 03 06/04/13 158 .i
12642641 Kelli Cristina Soares Batista Resende 02 09/05/13 158 .i
12408308 Kelly Cristina de Jesus Pinto Fiúza 02 26/04/13 158 .i
12408308 Kelly Cristina de Jesus Pinto Fiúza 03 02/05/13 158 .i
12408308 Kelly Cristina de Jesus Pinto Fiúza 01 06/05/13 158 .i
13088935 Kelly Cristina de Oliveira 01 13/05/13 158 .i
13011556 Kelly Cristina de Souza Almeida 01 02/05/13 158 .i
10964930 Kênia Cristina Marques 20 03/05/13 158 .i
11040532 Kharine Pillar de Sousa e Pena 02 25/04/13 158 .i
10884054 Laila Aparecida vieira Gregório 03 13/05/13 158 .i
10921047 Laura Alice Boaventura Lima 40 08/04/13 158 .i
12942272 Laurice Domingues de Oliveira 18 03/05/13 158 .i
12923611 Lenimar Morato Cardoso 04 03/05/13 158 .i
10879229 Liza Maria de Oliveira Perpétuo 11 07/05/13 158 .i
12545317 Lorena Clara Alves e Lima 60 16/05/13 158 .i
10510881 Lucélia Soares Ferreira 03 17/05/13 158 .i
10886448 Lúcia Silva França 03 07/05/13 158 .i
12969457 Luciana Amaral de Souza 03 05/05/13 158 .i
13054499 Luciana Galdina Matos 02 02/05/13 158 .i
13143774 Lucilene Cláudia da Silva 07 20/05/13 158 .i
12775680 Lucilene Rosa de Oliveira 03 27/04/13 158 .i
13293774 Luciane do Carmo Augusto de Paula 07 29/04/13 158 .i
13189030 Lucy Cristina Pinto Fernandes 01 29/04/13 158 .i
12358792 Luiz Antônio viana Carlos 01 06/05/13 158 .i
10392892 Luiz Gonzaga Madureira 60 03/04/13 158 .i
13004874 Magno Sebastião Ferreira Alves 01 08/05/13 158 .i
12708608 Maísa Muniz Oliveira 07 05/05/13 158 .i
11296076 Marcela Mendes Andrade 30 04/05/13 158 .i
10405603 Marcelo Pereira da Silva 05 01/05/13 158 .i
12087763 Maraísa Michele Benício da Silva 02 29/04/13 158 .i
10392595 Maria Ângela Dias dos Santos Ferreira 11 07/05/13 158 .i
10402816 Maria Aparecida da Costa 07 28/04/13 158 .i
12169223 Maria Aparecida dos Santos 01 08/05/13 158 .i
10851129 Maria Aparecida Neves Alcântara 02 28/04/13 158 .i
10404457 Maria das Dores Aparecida de Moura 60 15/05/13 158 .i
11263670 Maria das Dores Santos 05 10/05/13 158 .i
10406254 Maria de Lourdes Sica Faria 03 20/05/13 158 .i
10422814 Maria do Bonsucesso Lopes 06 19/05/13 158 .i
10396315 Maria Raimunda Lopes Pereira 15 15/05/13 158 .i
10393288 Maria Rosa de Camargos 01 07/05/13 158 .ii
13048277 Maria Salomé Gonçalves da Silva 03 02/05/13 158 .i
10432177 Marilda Cavanellas Gomes 30 06/05/13 158 .i
10890283 Marilda Mariano 02 10/05/13 158 .i
10392470 Marisa Almeida Cardoso 60 16/05/13 158 .i
10410793 Marisa de Fátima Magalhães Martins 15 19/05/13 158 .i
13089008 Marleide Pereira Sousa e Silva 02 11/05/13 158 .i
10391753 Mauro Antônio Marques 03 09/05/13 158 .i
13106943 Mayra Barbosa Nunes de Sá 02 18/05/13 158 .i
13082359 Michelle Duarte de Almeida 07 05/05/13 158 .i
12878740 Mônica Alves Ramos Sousa 01 12/05/13 158 .i
10520526 Mônica Rodrigues Pinto 07 15/05/13 158 .i
10883205 Neusa Marisa Teixeira da Silveira 03 04/05/13 158 .i
12197851 Nilma de Fátima Moreira 01 09/05/13 158 .i
12923827 Odair José Batista Soares 05 14/05/13 158 .i
13297676 Paola Augusta Batista Gonzaga 15 17/05/13 158 .i
10965994 Patrícia Cabral Costa 10 12/05/13 158 .i
10398097 Patrícia de Figueiredo Machado Oliveira 02 05/05/13 158 .i


